
Veřejnoprár,ní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

tlht,ích l/.\§ / j9 u nú.sl, :úkrlnu c'. 50(,).;2()0] Sh.. ,sprtivttílttl řúdu
tt:ul,řanú ní:c uycdcnéhtl tlne. tltě,sícc u t,oku

tlt e: i
n t l ttl, n í ltt i,s t t, t.t ll tt ttt i

Obec Dříteč
se sídlenl: Dříteč l l6. 533 05 Dříteč
lČO: ()027354íl
Bankol,trí spcl_|ení: Českosloverlská obchodní banka. a.s.. číslo úrčtLr: 260 339 9]6/0300
zasloupeIla: Jozefctl,t PetretlccIn. starostou
cjtile také .iako ..poskytovatel"

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dříteč
pobočný spolek zapsarrý ve spolkovérn re_jstř,íkLr vcdcnórl Mčstským soudem v Praze. oddíl L. vložka
34 633
se sídlern Dříteč 121.533 05 Dříteč
zastoupený Ottor.r Vitcrrlou. starostou sboru
lC]: 65668766
Název bankovního ústavu: Poštovní spořitelna a.s.
Batlkovní spojení: Č.úlčtu: 118441 l 9210300
E, rrr a i l . k o rl takt : p,. ule111a(@,!g !]1ry !]]-9Z
dálc také jako ..příjemce''

Článek I.
Předmět smlouty, účel dotace

l. Předrnětenl této smlor_rvy je poskytIlutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na
základč.jeho individuální žádosti z rozpočtLr obce Dříteč ve formě dotace (dále..dotace") na účel
stanovettý a určený v odst, 2 tohoto článku snllouvy.

2. Příjernce dotace je povinen použít dotaci na činnost sboru dobrovolných hasičů v obci Dříteč v roce
2020 (v souladu se žádostí). a to ze.inléna r-ra chod sboru - nákup výstroje. vybavení, podpora
rnladých hasičů, nákup PHM, náhradních dílů apod. (dále také jako ,,Cinnost"). Poskytnuté
finanční prostředky rrrusí být poLržity pouze v souladu s píscnrnou žádostí příjemce.

Poskytovatel si v této sor.rvislosti vyhrazuje. že dotace tlestní být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouvisejí s činností příjemce.

3. Příjenlcedotaci přijírná azavaz.ujese,žeČinnostbuderealizovatnasvouvlastnízodpovědnost.v
souladu s právními předpisy, podmínkamitéto srnloLrvy. když je povinen plnit povinnosti pro něho
z této srnlouvy vyplývající.

Čtánek lI.
Výšc a způsob čerpání dotacc, časové použití dotace

l. Poskytovatel poskytne příjenrci dotaci ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesáttisíckorurrčeských) a to

do 3 l ,3.2020.



2.

_J.

4.

[Jotacc btrcle poskl,trrLtta filrlt,ttlLt bezhotovc,lslníIlo bitrlkor,,tlílto převodLt tla úče1 příjelllce Ltrcclertý

l ztihlar,í tóto sntlottt,y.

Pl'íjellcc_je povillerr 1,1,čerpat dotaci t, sotlladu s účelern statroverlýlll tclttto stlllouvotr rlejpozdč_ii cio
30.1 1.2020.

V případě. že příiernce porržije fillatlční proslřeclk1, v fozportl s 1cltlto strllouvott nebo nev},čerpá
všcchllv poskltnuté ílrlančrrí proslř,eclkv lla stallovcllý účel nc,jpozději do 30.1 1.2020..je ptlr illell
vrátit poskvtovateli takové íjnarlčllí plostředky, bezhotovostnínl bankovníln př,evodenl rla účet
poskl,tovatele ttvedený r, záhlalí této st,nlotrv1, a tcl Ile_jpozdč.ji do 30 dnťr od cloručení písenlté
1,ýzvv posky,tovatclc k _iej ich vrácertí.

Článek IlI.
V_vúčtování a vypořádání dotace

Př,íjcnce je povilrcn předložit poskytovateli přehledné r,yúčtovárlí použití celkově posky,tnuté
dotacc nejpozději do 30.11.2020.

K llťtčtor,átlí _je příjemce povinetr před.ložit v jcdttorl vy,hotoveIlí fotokopie ťrčetních dokladťr_
tl,ka_|ících se vvužitíposkl,tnuté dcltace. Učetní dokladl,budoLr doloženy výpisy z bankovního účtu,
vjpis1 z pokladního deníkLr apod., z nlchž bLrde zře_jnlé, že účetní příjnový doklad (poskytllutí
dotacc) a účetní doklad1,, 1,ýdajové byly zaúčtol,árry zr 1,rl,užitt na poskylnr.ltor_r dotaci. Doklady
prokazLrjící použití dotace v souladu se snllouvou se nesnlí drrblovat. příjence nesIní předložit
duplicitně použitelné doklady,.

V případě, že příjcrnce Iledodrží tcrtnítl předIožení vl,účtování dotace, nepoLržije posk1,,tnutolt
dotaci ke statrovenéInu účelu. rlá poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné 1,ýši nebo
v.je.jíčásti. Příjerrrce dotace_ie v tomto případě povitten vrátit poskl,tnuté peněžní prostředky nebo
jejiclr část do 3O-ti dnů po výzvě poskl,tovateli dotace.

č|ánek IV.
Kontrolao sankce

Poskytovate|.je v souladu se zákorren č.3201200l Sb., o f'inanční kontrole ve veřejné správě a o
znlěně některých zákonťt. ve znění pozdějších předpisti. oprávněn provádět u příjenrce kontrolu
účetnictví. případrrě dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouvy.
Př,ílcrnce je povitten poskytrrout poskytovateIi veškerou nutnou sor_rčinnosti při prováděrrí korrtroly.
Příjemce podpisem této snllouvy bere na vědomí, žekaždé porušení povinnoslí podle této snrlouvy
_ie pcll,ažováno za porušení rozpočtové kázně dle ustatlovení § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozpočtových pravidlech úzenlních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprár,něn požadovat úhradu odvodr_r za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitýcll
nebo zadržených prostředků.
Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjernce povinett zaplatit penále ve výši l
prornile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodr_r.

V případě závažného porušení snrlouvy zc strany příjelnce je poskytovatel oprávněn stnlouvrt
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počnc běžet dncnl následLrjícírn po dni, kdy byla písenná a
odťrvodněná výpověd' ze strany poskytovatele příiernci doručena. Pl'íjenlce je pak povinen vrátit
poskytrrutotr dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2.

_).

1.

2.

J.

4.

1.



l.

Clirnck V.
zár,ěrečná ustanovcní

Vzájerllná prála a pclvinllosti srllttvttíclr straIt r,Ýslovně rlcupral,ené v 1éto snllour,ě se řídí
příslLršnÝnliprár,níttli přcdpis1," zc,jnlétta zlrkotletrl o rozpočtových pravidlech úzelnních rozpočtů a
sprár,rr íln řácle rn.

Příienlce.je povincrr bcz zbylečIlcllro odklaclu itlíorlrrol,at posky,tovatele o sr,é přenlěně (lúzi.
rozděleníapocl.) či vslLrpu do liklidace. V případě př"crněny př-íjenrce přecháze_ií prár,a a po\ illllosti
Z tétO sttllollv)i Ila prál,ttíhtl tliistupcc.
Příjenlce bcre tla r,ědotní. že ta1o stttlOut,a" _jakož i další dokunlentt, s plrrčrrírn této slnlouv5"
sor"rr,ise_iící" které nrá či bLrcje nlít poskvtovatel k clisptlzici,_jsou informacettli. které je posky,tovatel
pclvilletr poskl,tnout žadatclLiIn, popř. zveře.jni1. tla základě zákotla č. l06/l999 Sb.. o svoboclném
př,ístLrpLr k infbrmacírn, ve ztlětrí pozilějšícIl předpisů.
Příjernce bere tltr vědomí. že v př,ípadě z.jištění z,ávažnýc1,1nedostatků při čerpání dotace. včetrrě
nedodržerlí tertníllu odevzdání vyúčtclvání poskytovaných peněžních prostřcdků. _je poskytovatel
oprávněn vvloučit v násIedu.|ících dvcltt letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
posk1",tovatele.

Sttllouva rnůže být trlětlětra či doplrloválla pouze píserlnýn-ri. vzestupně číslovanými dodatky
podepsanýrni oprávnčnýnli zástr"rpci obclu smluvních stran s předcházcjícínl soulrlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě znlělly názvu pří|ernce. statLttárního zástupce"
sídla či battkovItího úrčtu kterékoli ze slnluvrrích stran, V takovérn případě postačí písemrré
oztlálnení o znrěně. které v případě změn1, bankovního ťrčtu příjernce rtlusí být doloženo kopií
srnlottv1, o zřízení ťtčtLr.

Tato sInlouva.le vyhotovena vc dvou ste_jnopisech. znlchž po jednorn stejnopisu obdrží každáze
smluvtlíclr strarr.

Smluvní strany shodně prohlašLrjí, že_jsou způsobilé k tomuto právnímLr jednání. že si smlouvu před

.iejím podpisem přečetl1,. rozLttlíjía s je_iíln obsahenl souhlasí, aže.ii uzavírají svobodnč a vážně.
Na důkaz l,{,še uvedetrého připo.|ují své vlastnorLrční podpis1,.
Snllttvnístran.v |97yýhradrrě soLrhlasíse zveřejněnínl všech údajů obsažerlých v této smlour,ě.
Pclsk1 tnutí dotace za podtnínek vtéto smlouvě uvederrých bylo schváleno zastupitelstvenr obce
Dříteč. usIlesenírn č.5l20l9 dne 13.12.2019.

Ve Dřítči dne 13. ledna 2020
í hasičů

a Slezska
hasičů

121, 533 05 Dříteč
68766

za sH Čvs - sbor dobrovolných hasičů
Dř,íteč
otto viterna. starosta

2.

J.

4.

5.

6.

].

8.

9.

Á D{)

§ffi(Y,


